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I. R E [ E N I E 

 

Za  formirawe na  Komisija za  odbirawe i evidentirawe 

na arhivskata gra|a 

              1.   Se   formira  Komisija za  odbirawe  na arhivskata gra|a i 

izdvojuvawe na dokumentarniot materijal na Me|unarodniot Univerzitet 

vo Struga, za 2021 godina. 

Komisijata e  vo sostav: 

1 .Fatlum Bauta 

2. Guzimtar Ru{ani 

3. Билјана Цигловска 

 

           2.  Komisijata ima za zada~a vrz osnova na Listata na arhivska gra|a i 

listata na  dokumentaren materijal so rokovi na negovo ~uvawe, da izvr{i 

odbirawe na arhivska gra|a i na  dokumentarniot materijal  i izdvojuvawe 

na dokumentarniot  materijal za uni{tuvawe.  

            3. Po izvr{enoto odbirawe na arhivska gra|a Komisijata da izvr{i 

evidentirawe (izrabotka na popis i opis )na arhivskata gra|a  vo 

opredelenite zakonski rokovi. 

             4. Po izvr{enoto izdvojuvawe na dokumentarniot materijal 

Komisijata da izgotvi popisen list na dokumentaren materijal i da izvr{i 

klasificirawe na  dokumentarniot materijal spored rokovite za negovo 

~uvawe. 

             Komisijata po~nuva so rabota vedna{ po priemot na re{enieto do 

izvr{uvawe na zada~ite,a najdocna do 31.03.2022godina. 

 

Dostaveno do : 

-~lenovite na Komisijata 

-arhivata  

-Arhiv-Ohrid  

 

 

                                                                                          Претседател на УО на МУС 

                                                                  
 

                  Проф.д-р Армен Кадриу с.р. 
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Vrz osnova na ~len 22 i od Uredba za kancelarisko i arhivsko 

rabotewe (Sl.Vesnik na RM br.1/2014 god.), Pretsedatelot na Upravniot 

Odbor na  Me|unarodniot Univerzitet vo Struga, donesuva       

          

 

 

O V L A S T U V A W E 

 
           
 

 
              Se ovlastuva liceto Fatqum Bauta, vraboteno vo Me|unarodniot 

Univerzitet vo Struga,na rabotno mesto Tehni~ki sekretar - Arhivar, da 

rakuva so pe~atot i {tembilite na Me|unarodniot Univerzitet vo Struga. 

Vo negovo otsustvo se ovlastuva Pretsedatelot na Upravniot Odbor da 

rakuva so pe~atot i {tembilite na Me|unarodniot Univerzitet vo Struga.  

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
                    Претседател на УО на МУС 

                                                                  
 

                Проф.д-р Армен Кадриу с.р. 
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Vrz osnova na ~len 14 i od Upatstvoto za na~inot i tehnikata na 

postapuvawe so arhivskiot i dokumentarniot material vo kancelariskoto i 

arhivsko rabotewe(Sl.Vesnik na RM br.99 od 02.07.2014 god.), Pretsedatelot 

na Upravniot Odbor na  Me|unarodniot Univerzitet vo Struga, donesuva       

 

            

R E [ E N I E 

 
          
 
              So koe se opredeluva deka, evidencijata za slednite dokumenti }e se 

vodi preku popis na dokumenti/zapisi:  

- potvrdi za zapi{ani studenti na site ciklusi na studii; 

- uverenija za polo`eni ispiti na site ciklusi na studii; 

- dogovori za studirawe; 

- uverenija za zavr{en prv, vtor i tret ciklus na studii; 

- dogovori za delo; 

- dogovori za sorabotka so drugi institucii;  

- solemnizacii; 

- finansiski dokumenti (fakturi); 

- godi{ni izve{tai za platen personalen danok; 

- barawa od studenti za izdavawe na potvrdi i uverenija. 

- statisti~ki izve{tai  

- re{enija za godi{en odmor  

 

 
 
 
 

 
                        Претседател на УО на МУС 

 

               Проф.д-р Армен Кадриу с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од Правилникот за 

условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање на 

прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски 

студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, како и во согласност со 

Одлуката од Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга за организирање и 

воведување систем за далечинско учење со примена на средства за електронска 

комуникација со број 02-164/2 од 27.03.2020 година, Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Економски науки, на седницата одржана (online) на 03.01.2022 

година донесе 

О Д Л У К А  
За усвојување на Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд 

1. Се усвојува Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд од страна 

на кандидатот Ертан Алиоски под наслов „Процеси/практики на управување со 

човечки ресурси и нивното влијание врз перформансите на претпријатието. 

Случајот со приватните организации во регионот на Струга.“.   

2. Одлуката стапува во сила со денот на објавување во службено гласило на 

Универзитетот. 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки го разгледа 

извештајот на Менторот за изработениот магистерски труд под наслов 

„Процеси/практики на управување со човечки ресурси и нивното влијание врз 

перформансите на претпријатието. Случајот со приватните организации во 

регионот на Струга.“ од кандидатот Ертан Алиоски, постапувајќи по своите 

надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа 

одлука. 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-кандидатот; 

-менторот; 

-персоналното досие; 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

                     Декан на  

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

           

               

             Доц. д-р Газменд Беши с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од Правилникот за 

условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање на 

прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски 

студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, како и во согласност со 

Одлуката од Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга за организирање и 

воведување систем за далечинско учење со примена на средства за електронска 

комуникација со број 02-164/2 од 27.03.2020 година, Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Економски науки, на седницата одржана (online) на 03.01.2022 

година донесе 

О Д Л У К А  
За формирање на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд 

 

1. Се формира комисија за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов  

„Процеси/практики на управување со човечки ресурси и нивното влијание врз 

перформансите на претпријатието. Случајот со приватните организации во 

регионот на Струга“ изработена од кандидатот Ертан Алиоски, во состав: 

 - Проф. д-р Љупчо Стојчески            - претседател 

 - Проф. д-р Билјана Цигловска Бојчевска      - член 

 - Доц. д-р Назмије Мерко Забзун         - член 

2. Комисијата од точка 1 на оваа одлука ќе ја изврши својата работа на начин и во 

рокови утврдени во важечките прописи. 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Економски науки определи 

членови на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд по наслов наслов 

„Процеси/практики на управување со човечки ресурси и нивното влијание врз 

перформансите на претпријатието. Случајот со приватните организации во 

регионот на Струга“, од Ертан Алиоски, а применувајќи ги важечките законски 

и други прописи кои се однесуваат на ова прашање, одлучи како во диспозитивот 

на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-членовите 

-кандидатот 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

        Декан на  

                                                     Факултетот  за Економски Науки  

     

                                                

___________________________ 

         Доц. д-р Газменд Беши с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 110 и 172 од 

Законот за високото образование (Сл. Весник на РМ бр. 82/18), член 168 и 227 од 

Статутот на Универзитетот, како и член 23 од Правилникот за посебните услови и 

постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања и 

демонстратори на Меѓународниот Универзитет во Струга, како и во согласност со 

Одлуката од Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга за организирање и 

воведување систем за далечинско учење со примена на средства за електронска 

комуникација со број 02-164/2 од 27.03.2020 година, Наставно-научниот совет на 

Факултетот за економски науки на седницата одржана на 03.01.2022 година, ја 

донесе следната: 

О Д Л У К А 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ КОНКУРС  

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, 

НАСТАВНО-СТРУЧНИ ЗВАЊА И НАСЛОВНИ ЗВАЊА 

Член 1  

 Согласно Законот за високото образование и согласно потребите на 

Факултетот за економски науки, членовите на ННС донесоа одлука за 

распишување конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и насловни звања на Факултетот за економски науки. 

Член 2 

 За избор на наставник, конкурс се распишува за 

-  1 (еден) извршител, од наставно-научната област Маркетинг – 50325 од 

Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 

(меѓународната Фраскатиева класификација), 

        Член 3  

 

Конкурсот трае 8 (осум) дена. 

        Член 4 

 

Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето.  

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена до Наставно-

научниот совет на Факултетот.  

 

 

Струга, 03.01.2022 година  

             Декан  

      на Факултетот за економски науки 

 

 

________________________________ 

                                                               Доц. д-р Газменд Беши с.р. 
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Врз основа на членовите 110, 172 и 173 од Законот за високото образование (Сл. 

Весник на РМ бр. 82/18), член 168 и 227 од Статутот на Универзитетот, како и член 

23 од Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, 

наставно-стручни и соработнички звања и демонстратори на Меѓународниот 

Универзитет во Струга, како и во согласност со Одлуката од Сенатот на 

Меѓународниот Универзитет во Струга за организирање и воведување систем за 

далечинско учење со примена на средства за електронска комуникација со број 02-

164/2 од 27.03.2020 година, Наставно–научниот совет на Факултетот за Економски 

науки на седницата одржана на 03.01.2022 година, распишува: 

 

К О Н К У Р С 

 
Зa избор на наставник во сите наставно-научни, наставни, наставно-стручни и 

насловни звања на Факултетот за Економски науки при МУС 

 

 

- За избор на наставник, конкурс се распишува за 1 (еден) извршител, од 

наставно-научната област Маркетинг – 50325 од Класификацијата на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области (меѓународната 

Фраскатиева класификација). 

 

 Кандидатите за избор треба да ги исполнуваат општите и посебните услови 

за избор во наставно-научни, наставни, наставно-стручни и насловни звања 

определни во член 166 и 182 од Законот за високото образование на РСМ и во член 

11 и 16 од Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-

научни, наставно-стручни и соработнички звања и демонстратори на 

Меѓународниот Универзитет во Струга, како и Анексот 1 на овој Правилник, а кои 

гласат:  

Во наставно-научно звање доцент, може да биде избрано лице кое: 

1. има остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 

циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен успех од 

најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот циклус и вториот циклус, 

2. има научен степен доктор на науки од научната област за која се избира, 

3.има објавени најмалку четири научни труда во референтна научна публикација 

согласно со овој закон во последните пет години пред објавувањето на огласот за 

избор, 

4. има познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт на 

универзитетот, односно на самостојната висока стручна школа и 

5. има способност за изведување на високообразовна дејност. 

 

Конкурсот ќе биде отворен на 10.01.2022 година и ќе трае 8 (осум) дена од 

денот на објавување на истиот.  
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Прием на пријавите и документацијата се врши во седиштето на 

Меѓународниот Универзитет во Струга во Населба Езерски Лозја бр. 1, Струга.  

 

Кон пријавите кандидатите треба да достават:  

 

-Биографија; 

-Доказ за завршено соодветно образование од областа за која конкурираат; 

-Список на објавени научни трудови. 

 

 

 

Ненавремено доставените пријави, како и пријавите со непотполна 

документација нема да се разгледуваат.  

 

 

 

Струга, 03.01.2022 

 

 

ДЕКАН 

 

 

      Доц. д-р Газменд Беши     с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од Правилникот за 

условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање на 

прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски 

студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, како и во согласност со 

Одлуката од Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга за организирање и 

воведување систем за далечинско учење со примена на средства за електронска 

комуникација со број 02-164/2 од 27.03.2020 година, Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Правни науки, на седницата одржана (online) на 03.01.2022 година 

донесе 

О Д Л У К А  
За усвојување на Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд 

 

1. Се усвојува Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд од страна 

на кандидатот Абдула Мемеди под наслов „Државјанство, начин на стекнување 

на државјанство – компаративен пристап помеѓу Р. С. Македонија, Косово и Р. 

Албанија“.   

2. Одлуката стапува во сила со денот на објавување во службено гласило на 

Универзитетот. 

О б р а з л о ж е н и е 

Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки го разгледа извештајот на 

Менторот за изработениот магистерски труд под наслов „Државјанство, начин на 

стекнување на државјанство – компаративен пристап помеѓу Р. С. 

Македонија, Косово и Р. Албанија“ од кандидатот Абдула Мемеди, постапувајќи 

по своите надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во 

диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-кандидатот; 

-менторот; 

-персоналното досие; 

-архивата 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

                      Декан на  

                                                     Факултетот за Правни Науки  

                        

             Доц. д-р Дритон Харуни с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од Правилникот за 

условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање на 

прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски 

студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, како и во согласност со 

Одлуката од Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга за организирање и 

воведување систем за далечинско учење со примена на средства за електронска 

комуникација со број 02-164/2 од 27.03.2020 година, Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Правни науки, на седницата одржана (online) на 03.01.2022 година 

донесе 

О Д Л У К А  
За усвојување на Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд 

 

1. Се усвојува Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд од страна 

на кандидатот Фатијона Речи под наслов „Меѓународно право на миграција – 

хармонизација на правната рамка за странци во Р.С. Македонија, Албанија и 

Косово“.   

2. Одлуката стапува во сила со денот на објавување во службено гласило на 

Универзитетот. 

О б р а з л о ж е н и е 

Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки го разгледа извештајот на 

Менторот за изработениот магистерски труд под наслов „Меѓународно право на 

миграција – хармонизација на правната рамка за странци во Р.С. Македонија, 

Албанија и Косово“ од кандидатот Фатијона Речи, постапувајќи по своите 

надлежности утврдени во важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа 

одлука. 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-кандидатот; 

-менторот; 

-персоналното досие; 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

 

                      Декан на  

                                                     Факултетот за Правни Науки  

 

             Доц. д-р Дритон Харуни с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од Правилникот за 

условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање на 

прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски 

студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, како и во согласност со 

Одлуката од Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга за организирање и 

воведување систем за далечинско учење со примена на средства за електронска 

комуникација со број 02-164/2 од 27.03.2020 година, Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Правни науки, на седницата одржана (online) на 03.01.2022 година 

донесе 

О Д Л У К А  
За формирање на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд 

 

1. Се формира комисија за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов  

„Државјанство, начин на стекнување на државјанство – компаративен 

пристап помеѓу Р. С. Македонија, Косово и Р. Албанија“ изработена од 

кандидатот Абдула Мемеди, во состав:  

 - Доц. д-р Дритон харуни         - претседател 

 - Проф. д-р Сејфула Османи     - член 

 - Доц. д-р Шемсије Демири      - член 

2. Комисијата од точка 1 на оваа одлука ќе ја изврши својата работа на начин и во 

рокови утврдени во важечките прописи. 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки определи членови 

на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд по наслов наслов 

„Државјанство, начин на стекнување на државјанство – компаративен 

пристап помеѓу Р. С. Македонија, Косово и Р. Албанија“, од Абдула Мемеди, а 

применувајќи ги важечките законски и други прописи кои се однесуваат на ова 

прашање, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-членовите 

-кандидатот 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

               Декан на  

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

                     

 ____________________________                                                     

             Доц. д-р Дритон Харуни  с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од Правилникот за 

условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање на 

прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски 

студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, како и во согласност со 

Одлуката од Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга за организирање и 

воведување систем за далечинско учење со примена на средства за електронска 

комуникација со број 02-164/2 од 27.03.2020 година, Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Правни науки, на седницата одржана (online) на 03.01.2022 година 

донесе 

О Д Л У К А  
За формирање на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд 

 

1. Се формира комисија за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов  

„Меѓународно право на миграција – хармонизација на правната рамка за 

странци во Р.С. Македонија, Албанија и Косово“ изработена од кандидатот 

Фатијона Речи, во состав:  

 - Доц. д-р Гузимтар Рушани         - претседател 

 - Доц. д-р Сенада Љачка      - член 

 - Доц. д-р Нуртен Кала Даути     - член 

2. Комисијата од точка 1 на оваа одлука ќе ја изврши својата работа на начин и во 

рокови утврдени во важечките прописи. 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Правни науки определи членови 

на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд по наслов наслов 

„Меѓународно право на миграција – хармонизација на правната рамка за 

странци во Р.С. Македонија, Албанија и Косово“, од Фатијона Речи, а 

применувајќи ги важечките законски и други прописи кои се однесуваат на ова 

прашање, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-членовите 

-кандидатот 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

               Декан на  

                                                     Факултетот  за Правни Науки  

                     

 ____________________________                                                     

             Доц. д-р Дритон Харуни  с.р. 
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 Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од 

Правилникот за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и 

студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии 

(постдипломски студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, како и во 

согласност со Одлуката од Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга за 

организирање и воведување систем за далечинско учење со примена на средства за 

електронска комуникација со број 02-164/2 од 27.03.2020 година, Наставно-

научниот совет на Факултетот за Политички науки, на седницата одржана (online) 

на 03.01.2022 година донесе 

 

О Д Л У К А  
 

За усвојување на Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд 

 

1. Се усвојува Извештајот на менторот за изработениот магистерски труд од страна 

на кандидатот Валмир Мазлами под наслов „Употребата на англискиот јазик 

во политичките науки и дипломатијата“.   

 

2. Одлуката стапува во сила со денот на објавување во службено гласило на 

Универзитетот. 

О б р а з л о ж е н и е 

 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Политички науки го разгледа 

извештајот на Менторот за изработениот магистерски труд под наслов 

„Употребата на англискиот јазик во политичките науки и дипломатијата“ од 

кандидатот Валмир Мазлами, постапувајќи по своите надлежности утврдени во 

важечките прописи, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-кандидатот; 

-менторот; 

-персоналното досие; 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

                      Декан на  

                                                     Факултетот за Политички Науки  

                        

             Проф. д-р Шпетим Цами с.р. 
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 Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и членот 69 од 

Правилникот за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и 

студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии 

(постдипломски студии) на Меѓународниот Универзитет во Струга, како и во 

согласност со Одлуката од Сенатот на Меѓународниот Универзитет во Струга за 

организирање и воведување систем за далечинско учење со примена на средства за 

електронска комуникација со број 02-164/2 од 27.03.2020 година, Наставно-

научниот совет на Факултетот за Политички науки, на седницата одржана (online) 

на 03.01.2022 година донесе 

О Д Л У К А  
За формирање на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд 

 

1. Се формира комисија за оцена и одбрана на магистерскиот труд под наслов  

„Употребата на англискиот јазик во политичките науки и дипломатијата“ 

изработена од кандидатот Валмир Мазлами, во состав: 

 - Проф. д-р Шпетим Цами      - претседател 

 - Доц. д-р Сенада Љачка      - член 

 - Доц. д-р Рудина Каја        - член 

2. Комисијата од точка 1 на оваа одлука ќе ја изврши својата работа на начин и во 

рокови утврдени во важечките прописи. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

 Наставно-научниот совет на Факултетот за Политички науки определи 

членови на комисија за оцена и одбрана на магистерски труд по наслов наслов 

„Употребата на англискиот јазик во политичките науки и дипломатијата“, 

од Валмир Мазлами, а применувајќи ги важечките законски и други прописи кои 

се однесуваат на ова прашање, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 

ДОСТАВЕНО ДО: 

-членовите 

-кандидатот 

-архивата 

 
Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

 

               Декан на  

                                                         Факултетот  за Политички Науки  

                     

 ____________________________                                                     

             Проф. д-р Шпетим Цами с.р. 
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 Врз основа на член 16 став 1 и член 90 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), како и врз основа на 

член 110 и 148 од Законот за високо образование (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 

82/2018), Наставно научниот совет на Факултетот за политички науки, на 

седницата одржана на 03.01.2022 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А  
 

За промена на составот на комисијата за признавање испити  

 

 

 

 Наставно научниот совет на Факултетот за политички науки, донесува 

одлука за промена на составот на Комисија за трансфер и признавање на испити, 

кои студентите што се трансферираат ги имаат положено на другите 

високообразовни установи во Р.Македонија и странство. Новата комисија е во 

состав: 

 

 Доц. д-р Шемсије Демири       - претседател 

 Доц. д-р Сенада Љачка      - член 

Доц. Д-р Гузимтар Рушани    - секретар 

 

 

 

Струга, 03.01.2022 година 

 

 

 

        Факултет за Политички науки   

        Декан                      

      _____________________________ 

                       Проф. д-р Шпетим Цами с.р.                                                                      
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Р Е Ф Е Р А Т 
 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ И 

НАСЛОВНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ МАРКЕТИНГ 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЕКОНОМСКИ НАУКИ ПРИ МЕЃУНАРОДНИОТ 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА 

 

 На седницата на ННС на Факултетот за Економски науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, одржана на ден 25.10.2021 година,  врз 

основа на распишаниот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни и 

насловни звања во наставно-научната област Финансии 50326 од Меѓународната 

Фраскатиева Класификација на научно-истражувачките подрачја, полиња и 

области, објавен на веб страната на Универзитетот и на Огласната табла во 

просториите на истиот, беше донесена одлука за формирање Рецензентска 

комисија во состав: 

 

1. Д-p, Армен Кадриу, редовен професор    - претседател          

2. Д-р, Билјана Цигловска Бојчевска, редовен професор - член  

3. Д-р, Гзим  Селими, редовен професор     - член 

 

Рецензионата комисија, заблагодарувајќи се на укажаната доверба, го 

поднесува следниот 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

 

 На распишаниот конкурс на 27.09.2021 година на веб страната на 

Универзитетот и на Огласната табла во просториите на истиот, за избор на 

наставник во сите наставно-научни и насловни звања во наставно-научната област 

Финансии 50326 од Меѓународната Фраскатиева Класификација на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области, се пријави кандидатот д-р Газменд 

Беши, Доцент. 

 

 

 Врз основа на доставените документи, Рецензионата комисија ги дава 

следните констатации и оценки: 
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I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 

 Доц. Д-р Газменд Беши е роден на 02.03.1967 во Билишт, Албанија. 

Средното образование го завршил во 1985 година во Корча, Албанија. Во 1985 

година ги започнува своите студии на Универзитетот во Тирана, насока 

Инжинерски науки и истите ги завршува во 1990 година.  

 Во периодот од 2008-2011 година ги завршува своите додипломски студии 

на Факултетот за Економски науки, при Меѓународниот Универзитет во Струга и 

се стекнува со стручен назив Дипломиран економист од областа на Маркетинг и 

финансиски менаџмент.  

 Во 2013 година се стекнува со научен степен Професионален магистер 90 

ЕКТС во областа Финансии - Банки, на Европскиот Универзитет во Тирана. 

 Во 2013 година се стекнува со научен степен Магистер по Економски 

науки 120 ЕКТС, на Факултетот за Економски науки, при Меѓународниот 

Универзитет во Струга.  

 Во 2012 година се стекнува со постуниверзитетска квалификација на 

Градежната академија во Тирана и станува проценител на недвижен имот.  

  Во 2013 година, на Институтот за фискални експерти, се стекнува со 

постуниверзитетска квалификација – Експерт за даноци и царини.  

 Во 2016 година се стекнува со научен степен Доктор на економски науки, 

на Факултетот за Економски науки при Меѓународниот Универзитет во Струга, 

каде е и ангажиран како наставник по предметите: Јавни финансии, Финансиски 

пазари и институции, Инвестициски менаџмент, Корпоративни финансии.  

 Во 2017 година се стекнува со лиценца за Земјоделски проценител, на 

Земјоделскиот Факултет во Тирана.  

 Во 2017 година се стекнува со лиценца за Еколошки експерт и ревизор,  

 На 22.03.2017 година, е избран во наставно-научно звање Доцент, на 

Факултетот за Економски науки при МУС.  

 Во 2018 година се стекнува со сертификат за сметководител од Народната 

банка на Албанија.  

 Во 2019 година учествува на Финансиската програма „Финансии 5“, 

Инфософт 5Д, во Тирана.  

 Во 2019 година добива сертификат за Компјутеризиран практичен 

сметководител.  

 Во 2019 година учествува на Финаниската програма Алфа веб, на 

Институтот за бизнис модели во Тирана.  
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 Во 2021 година добива сертификат за овластен сметководител од Јавниот 

надзорен одбор во Тирана.  

 Работно искуство:  

 Во периодот од 01.05.1991 до 31.03.1992 кандидатот работи како Инженер, 

во Институтот за проектирање Геологија – Геодезија, во Тирана, Албанија.  

 Во периодот од 01.04.1992 до 30.11.1992 ја извршува функцијата 

Инвестициски инженер – Инспектор, Работна канцеларија, Корча.  

 Во периодот од 03.01.1994 до 31.08.1998 година, каднидатот ја извршува 

функцијата Инфраструктурен инженер во компанијата – LEIMPRICHT – во 

Минхен, Германија.  

 Во периодот од 01.09.1998 до 27.10.2000 година, кандидатот е Акционер со 

50% од акциите во ДОО „Беши“.  

Во периодот од 28.10.2000 до 03.08.2004 година ја извршува функцијата 

Заменик градоначалник и одговорен за урбанистички развој, во општина Билишт, 

Албанија.  

Во периодот од 04.08.2004 до 22.11.2006 година, кандидатот е Акционер со 

50% од акциите во „Беши“ – ДОО.  

Во периодот од 23.11.2006 до 12.09.2008 година ја извршува функцијата, 

Одговорен на секторот за почетна регистрација за обработка на податоци и 

картографија, Алуизни – Корча, Албанија. 

Од 2014 година Доц. д-р Газменд Беши е ангажиран како 

соработник/наставник на Факултетот за економски науки при МУС.  

Од 17.09.2008 до 05.02.2016 година ја извршува функцијата Директор на 

филијалата во Билишт, НБГ Банка – Албанија. 

 Од 2016 до 2017 година е ангажиран како наставник на Економскиот 

факултет на Универзитетот „Фан С. Ноли“ во Корча, Албанија.  

 Од 06.02.2016 до 30.12.2018 година ја извршува функцијата Директор на 

филијалата во Корча, НБГ Банка – Албанија.  

 Во периодот од 31.12.2018 до 13.03.2020 година ја извршува финкцијата 

Менаџер за развој на бизнисот, реон Корча, АБИ Банка.  

 Од 15.02.2021 година, па до денес ја извршува функцијата Декан на 

Факултетот за економски науки при Меѓународниот Универзитет во Струга.  

 Од 14.03.2020 година, па до денес кандидатот е Судски експерт на сите 

судски нивоа на територијата на Р. Албанија, од сите области на лиценцирање.  
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II.  НАУЧНА / СТРУЧНА ДЕЈНОСТ 

На полето на научно - истражувачката работа, кандидатот перманентно се 

усовршува и напредува, давајќи придонес со своите научни и стручни трудови.  

Неговата научно-истражувачка работа е на полето на финансиите, меѓународните 

економски односи, надворешно-трговската размена и деловното работење, што е 

евидентно од доставените стручни трудови и учеството на научни собири. 

Во прилог на оваа констатација, е и списокот на објавените научни трудови: 

“SCIENTIFIC CHALLENGES FOR SUSTAINABLE DEVELOPMENT” 

https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/06/SCfSD14.pdf 

ISSN 1857-7482 

“SCIENTIFIC CHALLENGES FOR SUSTAINABLE DEVELOPMENT” 

 https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/06/SCfSD15.pdf 

 ISSN 1857-7482  

https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/06/SCFSD16_2.pdf 

SCFSD16 

SCIENTIFIC CHALLENGES FOR SUBTAINABLE DEVELOPMENT. 

ISBN 978-608-4573-22-7 /DOI 10.21520/C.3-1-2016 

https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/06/Book-of-Proceedings-SCfSD17.pdf 

SCFSD17 

CASH MANAGEMENT  SYSTEM IN CASE OF STUDY OF COMMERCIAL 

BANK IN ALBANIA. 

ISBN 978-608-4573-27-2/ DOI 10.21520/C.4-2017 

https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/07/Book-of-Proceedings-SCfSD18.pdf 

SCFSD18 

ISBN 978-608-4573-30-2 

http://www.southwestregion.mk/home.aspx  

https://univlora.edu.al/sq/2019/01/12/scfsd-conference-2019/ 

“SCIENTIFIC CHALLENGES FOR SUSTAINABLE DEVELOPMENT” 

SCFSD-2019 

ISBN 978-608-4573-30-2 

 

 

Наставно-образовна дејност  

 

 Во рамките на наставно-образовната дејност на кандидатот Доц. д-р 

Газменд Беши, како наставник изведувал настава на прв и втор циклус на студии 

по прeдметите Јавни финансии, Финансиски пазари и институции, Инвестициски 

менаџмент, Монетарна економија, Корпоративни финансии, Девизна политика, 

Современи економски системи и Однесување на потрошувачите, Политика на цени 

и Меѓународен финансиски менаџмент.  

https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/06/SCfSD14.pdf
https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/06/SCfSD15.pdf
https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/06/SCFSD16_2.pdf
https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/06/Book-of-Proceedings-SCfSD17.pdf
https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/07/Book-of-Proceedings-SCfSD18.pdf
http://www.southwestregion.mk/home.aspx
https://univlora.edu.al/sq/2019/01/12/scfsd-conference-2019/
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 Кандидатот има учествувано во настава во школи и работилници и 

истажувачки семинари на меѓународно и национално ниво. 

   

Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за 

изборот.  

 

Научно-истражувачка дејност / стручно уметничка дејност  

 

 Доц. Д-р Газменд Беши, има ојбавено вкупно 5 научни трудови со 

оригинални научни резултати објавен во зборник на трудови од научно/стручен 

собир со меѓународен уредувачки одбор и во научно/стручно популарно списание.  

  

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

 

 Доц. Д-р Газменд Беши бил Координатор во подготовка на елаборат за нова 

студиска програма, а има учество и во промотивни активности за Универзитетот. 

 

Други активности од Анекс 1 кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност и 

дејноста од поширок интерес, релевантни за изборот.  

 

 

Оценка од самоевалуација  

 

 Кандидатот Доц. Д-р Газменд Беши, добил позитивна оценка од анонимно 

спроведената анкета на студентите. 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

 Врз основа на горенаведените констатации, Рецензионата комисија смета 

дека кандидатката ги исполнува условите предвидени со распишаниот конкурс. 

Имајќи во предвид дека, вкупната нејзина активност е од областа на 

економијата, финансиите, менаџментот, како и научните достигнувања 

презентирани во докторската дисертација, магистерскиот труд, како и во 

издадените публикации, комисијата цени дека кандидатката ги исполнува условите 

предвидени со Законот за високо образование. 

Солидното владеење на албанскиот, англискиот, македонски и турскиот 

јазик, и овозможува користење на богата стручна литература за неопходно следење 

на современите текови на науката од областа на економијата и финансиите. 

 

Имајќи го предвид гореизнесеното, Рецензионата комисија има чест да му 

предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за економски науки при 

Меѓународниот Универзитет во Струга, кандидатот Д-р Газменд Беши да го 

избере за наставник од наставно-научната област Финансии 50326 во 

наставно-научно звање Вонреден професор.  
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    Рецензиона комисија: 

 

 

 

Д-р Армен Кадриу, редовен професор     - Претседател   с.р.  

 

____________________________________                                   

Д-р  Билјана Цигловска Бојчевска, редовен професор  Член   с.р. 

 

____________________________________ 

Д-р Гзим Селими, редовен професор     Член  с.р. 

   

____________________________________ 
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АНЕКС 2 

 

ОБРАЗЕЦ  

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И  

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ  
 

Кандидат: Газменд Беши  

Институција:Меѓународен Универзитет во Струга, Факултет за Економски 

Науки 

Научна област: Финансии 50326  
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1. Одржување на предавања на прв циклус:  

 

Финансиски пазари и институции 

Академска  2017/2018   4*15*0,04 = 2.4 

 

Јавни финансии  

Академска 2017/2018   4*15*0,04 = 2.4 

 

Банкарски маркетинг 

Академска 2017/2018   4*15*0,04 = 2.4 

 

Основи на менаџмент 

Академска 2018/2019   4*15*0,04 = 2.4 

 

Инвестициски менаџмент 

Академска 2018/2019   4*15*0,04 = 2.4 

Академска 2020/2021   4*15*0,04 = 2.4 

Академска 2021/2022   4*15*0,04 = 2.4 

 

Деловно планирање 

Академска 2019/2020   4*15*0,04 = 2.4 

 

Монетарна економија 

Академска 2020/2021   4*15*0,04 = 2.4 

Академска 2021/2022   4*15*0,04 = 2.4 

 

Корпоративни финансии  

Академска 2020/2021   4*15*0,04 = 2.4 

Академска 2021/2022   4*15*0,04 = 2.4 

 
Одржување предавања на втор циклус  

 

Финансиски менаџмент 

Академска 2017/2018  4*15*0,05 = 3 

58.8 
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Политика на цени 

Академска 2017/2018  4*15*0,05 = 3 

Меѓународен финансиски менаџмент  

Академска 2018/2019  4*15*0,05 = 3 

 

Меѓународни финансии  

Академска 2018/2019  4*15*0,05 = 3 

 

Однесување на потрошувачи 

Академска 2020/2021  4*15*0,05 = 3 

Академска 2021/2022  4*15*0,05 = 3 

 

Деловно однесување 

Академска 2020/2021  4*15*0,05 = 3 

Академска 2021/2022  4*15*0,05 = 3 

 

Девизна политика  

Академска 2020/2021   4*15*0,05 = 3 

Академска 2021/2022  4*15*0,05 = 3 

 
 

2. Консултации со студенти: 

Академска 2017/2018   50*0.002 = 0.1 

Академска 2018/2019   60*0.002 = 0.12 

Академска 2019/2020   53*0.002 = 0.106 

Академска 2021/2022   57*0.002 = 0.114 

 

0.14 

3.  Подготовка на нов предмет – предавања 

8*1=8 

8 

4.  Настава во школи и работилници  5 

5. Интерна скрипта од предавања 16 

7. Член на комисија за оцена или одбрана на магистратура (3*0.3) 0.9 

 Вкупно 88.84 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
   

Ред. 

Број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1. Ментор на магистерски труд 3*1 3 

2. Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во 

зборник на трудови од научен/стручен собир со меѓународен 

уредувачки 
 

12 

2.1 https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/06/Book-of-

Proceedings-SCfSD17.pdf 

SCFSD17 

CASH MANAGEMENT  SYSTEM IN CASE OF STUDY OF 

3 

https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/06/Book-of-Proceedings-SCfSD17.pdf
https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/06/Book-of-Proceedings-SCfSD17.pdf
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COMMERCIAL BANK IN ALBANIA. 

ISBN 978-608-4573-27-2/ DOI 10.21520/C.4-2017 

2.2 https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/07/Book-of-

Proceedings-SCfSD18.pdf 

SCFSD18 

ISBN 978-608-4573-30-2 

3 

2.3 https://univlora.edu.al/sq/2019/01/12/scfsd-conference-2019/ 

“SCIENTIFIC CHALLENGES FOR SUSTAINABLE 

DEVELOPMENT” 

SCFSD-2019 

ISBN 978-608-4573-30-2 

 

3 

2.4 ISSN 1857-7482  

https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/06/SCFSD16_2.pdf 

SCFSD16 

 

3 

3. Пленарно предавање на научен/стручен собир со меѓународно 

учество 2017 

Пленарно предавање на научен/стручен собир со меѓународно 

учество 2018 

Пленарно предавање на научен/стручен собир со меѓународно 

учество 2019 

Пленарно предавање на научен/стручен собир со меѓународно 

учество 2020 

Пленарно предавање на научен/стручен собир со меѓународно 

учество 2021 

 

15 

 Вкупно 30 
  

 

 

СТРУЧНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  
            

Ред. 

Број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1. Учество во промотивни активности на Факултетот за Економски 

Науки 

0.5 

2. Координатор во подговотвка на елаборат за нова студиска 

програма  

1 

3. Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, супервизија, 

проценка на капитал, систематизација, методологија.  

 

7 

 Вкупно 8.5 
 

 

 

https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/07/Book-of-Proceedings-SCfSD18.pdf
https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/07/Book-of-Proceedings-SCfSD18.pdf
https://univlora.edu.al/sq/2019/01/12/scfsd-conference-2019/
https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/06/SCFSD16_2.pdf
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ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
            

Ред. 

Број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1. Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 

списание  

1 

 Вкупно 1 
 

 

 

 

 

 

Професионални референци на кандидатот за избор во звање  

 

 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 88.84 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 30 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  8.5 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  1 

Вкупно 128.34 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка (Сл. 

Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 136, точка 1 од Законот за Високото 

Образование (Службен Весник на РСМ, бр. 82/2018), член 55 и 56 од Правилникот за 

условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на трет циклус на студии 

на Меѓународниот Универзитет во Струга, како и во согласност со член 2 од Уредбата со 

законска сила за примена на Законот за високото образование за време на вонредна 

состојба, донесена од страна на Владата на Р. Северна Македонија на 26-тата седница на 

23.03.2020 година и објавена во (Сл. Весник н РСМ бр. 76 од 24.03.2020 година) и 

Одлуката за организирање и воведување систем за далечинско учење со примена на 

средства за електронска комуникација, донесена од страна на Сенатот на МУС на ден 

27.03.2020 година со број 02-164/2, Комисијата за оцена и одбрана на Докторската 

Дисертација на Кандидатот Артан Мадани под наслов "Казнено право за малолетници-

компаративни аспекти помеѓу Р.Албанија и Р.Северна Македонија ја донесе следнава: 

 

O Д Л У К А  

1. М-р Артан Мадани, на ден 10.01.2022 година, со успех (online) ја одбрани 

докторската дисертација под наслов "Казнено право за малолетници-компаративни 

аспекти помеѓу Р.Албанија и Р.Северна Македонија. 
 

2. Со одбраната на докторската десертација од точка 1 на оваа одлука, именуваниот 

се стекна со научен степен Доктор на Правни науки. 

        О б р а з л о ж е н и е 

Комисијата за оцена и одбрана на докторската дисертација под наслов "Казнено 

право за малолетници-компаративни аспекти помеѓу Р.Албанија и Р.Северна 

Македонија поднесена од кандидатот м-р Артан Мадани, а во состав: д-р Мерсим 

Максути, претседател; д-р Сејфула Османи, член и ментор; д-р Шпетим Цами, член; д-р 

Улбер Села, член;  д-р Лазе Јаќимоски, член;  имајќи ги предвид успешната презентација 

на докторската дисертација и дадените одговори на поставените прашања како и 

позитивната оцена на докторската дисертација содржана во Извештајот на оваа Комисија, 

објавен во Билтенот на Меѓународниот Универзитет во Струга бр.19 од 17.12.2021 година, 

одлучи како во диспозитивот на оваа одлука.    

 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот 

на донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  

 

КОМИСИЈА: 

 

 1. д-р Мерсим Максути,   претседател   ____________________ с.р. 

 

 2. д-р Сејфула Османи,   член и  ментор  ____________________ с.р. 

   

 3. д-р Шпетим Цами,   член                  ____________________ с.р. 

 

4. д-р Улбер Села,   член                   ____________________  с.р. 

 

5. д-р Лазе Јаќимоски,   член    ___________________  с.р. 
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Врз основа на член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна 

Постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година), член 136, точка 1 од 

Законот за Високото Образование (Службен Весник на РСМ, бр. 82/2018), член 55 

и 56 од Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и 

студирање на трет циклус на студии на Меѓународниот Универзитет во Струга, 

како и во согласност со член 2 од Уредбата со законска сила за примена на Законот 

за високото образование за време на вонредна состојба, донесена од страна на 

Владата на Р. Северна Македонија на 26-тата седница на 23.03.2020 година и 

објавена во (Сл. Весник н РСМ бр. 76 од 24.03.2020 година) и Одлуката за 

организирање и воведување систем за далечинско учење со примена на средства за 

електронска комуникација, донесена од страна на Сенатот на МУС на ден 

27.03.2020 година со број 02-164/2, Комисијата за оцена и одбрана на Докторската 

Дисертација на Кандидатот м-р Флора Красниќи  под наслов „СОРАБОТКАТА 

МЕЃУ УНИВЕРЗИТЕТСКИТЕ ИНСТИТУЦИИ И БИЗНИСИТЕ. 

ОПРЕДЕЛУВАЧКИ ФАКТОРИ НА ОВАА ВЗАЕМОДЕЈСТВИЕ ВО 

АЛБАНИЈА“ ја донесе следнава: 

O Д Л У К А  

1. М-р Флора Красниќи на ден 10.01.2022 година, со успех (online) ја 

одбрани докторската дисертација под наслов „СОРАБОТКАТА МЕЃУ 

УНИВЕРЗИТЕТСКИТЕ ИНСТИТУЦИИ И БИЗНИСИТЕ. 

ОПРЕДЕЛУВАЧКИ ФАКТОРИ НА ОВАА ВЗАЕМОДЕЈСТВИЕ ВО 

АЛБАНИЈА“ 
2. Со одбраната на докторската десертација од точка 1 на оваа одлука, 

именуваниот се стекна со научен степен Доктор по Економски науки. 

  

       О б р а з л о ж е н и е 

Комисијата за оцена и одбрана на докторската дисертација под 

наслов„Соработката меѓу универзитетските институции и бизнисите. 

Определувачки фактори на оваа взаемодејствие во Албанија“, поднесена од 

кандидатот м-р Флора Крансиќи, а во состав: д-р Билјана Цигловска Бојчевска, 

претседател; д-р Армен Кадриу , член и ментор; д-р Гзим Селими, член;  д-р Лупчо 

Стојчевски , член; д-р Грета Анѓели , член имајќи ги предвид успешната 

презентација на докторската дисертација и дадените одговори на поставените 

прашања како и позитивната оцена на докторската дисертација содржана во 

Извештајот на оваа Комисија, објавен во Билтенот на Меѓународниот Универзитет 

во Струга бр.19 од  17.12.2021 година, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

    
 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Наставно-научниот совет на Факултетот.  
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КОМИСИЈА: 
 

 1. д-р Билјана Цигловска Бојчевска               претседател   ____________________ с.р. 

  

 2. д-р Армен Кадриу               член и  ментор  ____________________  с.р. 

     

 3. д-р Гзим Селими,                  член                  ____________________ с.р. 

 

4. д-р Лупчо Стојчевски                     член                   ____________________с.р. 

 

5. д-р Грета Анѓели ,                  член    ___________________ с.р. 
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Во согласност со член 87 став 1 и член 88 од Законот за Општа Управна Постапка 

(Сл. Весник на РМ бр. 124 од 23.07.2015 година) и согласно Одлуката од Сенатот 

на Меѓународниот Универзитет во Струга за организирање и воведување систем за 

далечинско учење со примена на средства за електронска комуникација со број 02-

164/2 од 27.03.2020 година, како и врз основа на поканите од страна на Реномирани 

Универзитети во Европа, Ректорската  Управа на седницата одржана на 12.01.2022 

ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А  

За организирање службени патувања на Претставници од МУС во повеќе 

Европски земји  

Поаѓајќи од заложбите на Меѓународниот Универзитет во Струга за унапредување 

и обезбедување на квалитетот во високото образование, ќе се реализираат неколку 

официјални посети на реномирани Универзитети во повеќе Европски земји во 

идниот период, со цел проширување на соработката со Универзитетите и 

проширување на рамката за мобилност на студенти и академски кадар помеѓу 

Универзитетите. Притоа, во текот на идниот период ќе се рализираат следните 

посети: 

 

- Посета на реномирани Универзитети во Швајцарија од страна на Проф. 

д-р Армен Кадриу Претставник на Меѓународниот Универзитет во 

Струга во својство на Претседател на Управен Одбор на МУС, во 

периодот од 15-22 Јануари 2022 година;  

- Посета на реномирани Универзитети во Бугарија од страна на Проф. д-р 

Генц Мерко Претставник на Меѓународниот Универзитет во Струга во 

својство на Проректор за настава на МУС, во периодот од 22-26 Јануари 

2022 година;  

- Посета на Универзитетот Sapienza во Рим, Италија од страна на Проф. д-

р Генц Мерко во својство на Проректор за настава на МУС и Проф. д-р 

Армен Кадриу Претседател на УО на МУС, во периодот од 19-22 

Февруари 2022 година;  
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- Посета на реномирани Универзитети во Турција од страна на Проф. д-р 

Генц Мерко во својство на Проректор за настава на МУС, Проф. д-р 

Армен Кадриу – Претседател на УО на МУС, Доц. д-р Назмије Мерко 

Забзун – Директор на одделот за финансии при МУС и Доц. д-р 

Гузимтар Рушани – Генерален секретар на МУС, во периодот од 16-20 

Март 2022 година;  

- Посета на реномирани Универзитети во Париз, Франција од страна на 

Проф. д-р Генц Мерко во својство на Проректор за настава на МУС и 

Доц. д-р Назмије Мерко Забзун – Директор на одделот за финансии при 

МУС, во периодот од 05-10 Мај 2022 година;  

- Посета на реномирани Универзитети во Лондодн, Англија од страна на 

Проф. д-р Генц Мерко во својство на Проректор за настава на МУС и  

Проф. д-р Армен Кадриу – Претседател на УО на МУС, во периодот од 

20-25 Мај 2022 година;  

 

 

 Целокупните трошоци за службеното патување ќе бидат на сметка на 

Меѓународниот Универзитет во Струга. 

 

Правна поука: Против оваа одлука може да се поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 

донесување на истата, до Ректорската Управа на Универзитетот.  

 

 

          РЕКТОР  

 

 

__________________________________ 

                                                                        Проф. д-р Сејфула Османи  с.р. 
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Drejtuar Këshillit  Shkencor-Arsimor  

Fakulteti Juridik,  

Universiteti Ndërkombëtar në Strugë 

 

 

 

Këshillit Mësimoro-Shkencor 

të Fakultetit  të Shkencave Juridike  

 

 

 

Këshilli Mësimoro-Shkencor i Fakultetit të Shkencave Juridike, prane Universitetit 

Ndërkombëtar të Strugës, në bazë të Statutit të programit mësimor të Universitetit 

Ndërkombëtar të Strugës dhe në pajtim me normat e parapara për arsim të lartë  studimor 

e shkencor, Këshilli mësimoro-shkencor i Universitetit, shqyrtoi kërkesën e kandidatit 

Abdulla Memedi rreth përshtatshmërisë dhe vlerësimit të propozim-tezës së 

magjistraturës me titull : Shtetësia  format e fitimit të  shtetësisë një qasje 

krahasimore R.e Maqedonisë Veriore, Kosovë, R.e Shqipërisë ” me mentor 

Prof.Dr.Sejfulla Osmani mori vendim për formimin e Komisionit për vlerësimin dhe 

përshtatshmërinë e propozim-tezës së magjistraturës në përbërje : 

                        1. Doc.Dr.Driton Haruni                                       (kryetar) 

 

2. Prof.Dr.Sejfulla Osmani                                                        (mentor) 

 

                       3. Doc.Dr. Shemsije Demiri                                               (anëtar) 

 

 

Komisioni me përbërje të njëjtë do të jetë njëherazi dhe komision gjatë mbrojtjes 

së tezës së magjistraturës. 

 

 

 



35 

 

 

 

 

R   A   P    O  R   T 

 

Për mbrojtje të tezës së magjistraturës të kandidatit/ja  Abdulla Memedi me titull 

Shtetësia  format e fitimit të  shtetësisë një qasje krahasimore R.e 

Maqedonisë Veriore, Kosovë, R.e Shqipërisë ”. Në mbështetje të Vendimit të 

Këshillit  mësimoro-shkencor të Fakultetit të Shkencave Juridike si dhe Vendimit  të 

Këshillit mësimoro-shkencor të Fakultetit të sipërpërmendur dhe në cilësi të Komisionit 

Vlerësues rreth risive të hartimit të Projekt – Tezës së magjistraturës të kandidatit 

Abdulla Memedi  Shtetësia  format e fitimit të  shtetësisë një qasje 

krahasimore R.e Maqedonisë Veriore, Kosovë, R.e Shqipërisë ” me një 

konsensus  unik jep këtë mendim: 

 

Përmbajtja, stili dhe risitë hulumtuese shkencore për temën Shtetësia  format e 

fitimit të  shtetësisë një qasje krahasimore R.e Maqedonisë Veriore, 

Kosovë, R.e Shqipërisë ” përmbush kriteret dhe kërkesat e një punimi që quhet 

magjistraturë. Janë analizuar thëniet shkencore, përfundimet janë bazuar në një raport të 

detajuar për pikëpamjet kërkimore. 

hulumtimet shkencore janë mbështetur në kërkimet intensive të literaturës 

përkatëse, të traktateve, si dhe thënieve shkencore. studimi i kujdesshëm, hulumtimi në 

thellësi dhe gjeneralizimi i përfundimeve shkencore kanë qenë prioritete gjatë aktivitetit 

kërkimor. 

kandidati Abdulla Memedi me teme Shtetësia  format e fitimit të  shtetësisë 

një qasje krahasimore R.e Maqedonisë Veriore, Kosovë, R.e Shqipërisë 

ka mundësuar arritjen e kërkimeve cilësore dhe identifikimin e objektit që hulumtohet.  

 

Në tërë këtë hulumtim të gjerë magjistranti Abdulla Memedi ka bërë përpjekje shumë të 

kujdesshme.  
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“Shtetësia” është ndër të drejtat më të rëndësishme të të drejtave të njeriut, pas së 

drejtës për të jetuar,  sepse  të  gjitha  prerogativat,  garancitë  dhe  përfitimet  burojnë  

nga  kjo  anëtarësi  në  një bashkësi politike dhe shoqërore -Shteti -prej nga rrjedhin ose 

mbrohen nga e drejta”. Nocioni i shtetësisë është konsideruar si një kategori qendrore e 

konceptit liberal të demokracisë. Ekzistenca  e  detyrimeve  ndërkombëtare  të  mbrojtjes  

së  të  drejtave  themelore  i  ka  dhënë  një përmbajtje thelbësore konceptit të kombësisë 

dhe ka kufizuar pushtetin e shteteve në caktimin e kritereve në bazë të cilit  i jep ose 

privon ndonjërin nga shtetësia  e tij. Nga ana tjetër, shpallja e një  korpusi  tëtë  drejtave  

që  i  përkasin  qenies  njerëzore  si  i  tillë,  përcakton  edhe  statusin  e  të huajit,  i  cili,  

kudo  që  të  ndodhet,  si  njeri,  ka  të  drejtë  për  të  gëzuar  një  standard  minimal 

ndërkombëtarisht të garantuar.Koncepti  i  shtetësisë  po  pëson  shumë  ndryshime  për  

shkak  të  globalizimit  të  ekonomisë  dhe ripërcaktimit të sovranitetit të shteteve në një 

proces integrimi mbikombëtar.  

Procesi i integrimit ndërkombëtar (supranacional) që po bëhet në Evropë, po 

ndryshon konceptin e "të huajit" dhe atë të "shtetasit", duke ripërcaktuar kriteret e 

përkatësisë dhe të të qenit i huaj, të cilat, tradicionalisht kanë qenë vendosur nën 

kontrollin e shteteve sovrane. Në  radhë  të  parë,  element  i  ri  është  lëshimi,  nga  ana  

e  shteteve,  i  disa  prerogativave  (tipike  të sovranitetit  të  shtetit)  relative  kontrollit  të  

kufijve,  kushteve  të  hyrjes  së  të  huajve  në  territorin shtetëror dhe pozitës së tyre 

juridike. Ky lëshim parcial i sovranitetit ka ardhur, mbi të gjitha, me krijimin e shtetësisë 

evropiane. Shtetasi evropian mund të lëvizë lirshëm në çdo shtet anëtar dhe situata e tij 

juridike është e ngjashme me atë të shtetasit -national të këtij shteti, me përjashtimin e 

disa të drejtave politike në nivel kombëtar. Edhe kundrejt të huajve jo evropianë ka një 

lëshim parcial  të  sovranitetit,  që  shoqërohet,  dhe  është  më  e  fuqishme,  me  atë  që  

rrjedh  nga  e  drejta ndërkombëtare e të drejtave të njeriut. 
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Me këtë përmbyllje, konstatohet se ky punim shkencor i kandidatit Abdulla 

Memedi i jep mundësinë që ai të marrë titullin shkencor: 

Magjistër i Shkencave Juridike  

 sepse për dëshmi ka këtë kontribut shkencor të vlerësuar nga përbërja e komisionit 

arsimoro-shkencor si vijon: 

 

 

 

 

Komisioni për mbrojtje: 

                        1. Doc.Dr.Driton Haruni                                (kryetar) с.р. 

 

2. Prof.Dr.Sejfulla Osmani                                                 (mentor)  с.р. 

 

                      3. Doc.Dr. Shemsije Demiri                                         (anëtar)   с.р. 
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Drejtuar Këshillit  Shkencor-Arsimor  

Fakulteti i Shkencave Politike,  

Universiteti Ndërkombëtar në Strugë 

 

 

 

Këshillit Mësimoro-Shkencor 

të Fakultetit  të Shkencave Politike 

 

 

 

Këshilli Mësimoro-Shkencor i Fakultetit të Shkencave Politike pranë Universitetit 

Ndërkombëtar të Strugës, në bazë të Statutit të programit mësimor të Universitetit 

Ndërkombëtar të Strugës dhe në pajtim me normat e parapara për arsim të lartë  studimor 

e shkencor, Këshilli mësimoro-shkencor i Universitetit, shqyrtoi kërkesën e kandidatit 

Valmir Mazllami rreth përshtatshmërisë dhe vlerësimit të propozim-tezës së 

magjistraturës me titull :PËRDORIMI I GJUHËS ANGLEZE NË SHKENCAT 

POLITIKE DHE DIPLOMACI me mentor Doc.Dr.Senada Laçka mori vendim për 

formimin e Komisionit për vlerësimin dhe përshtatshmërinë e propozim-tezës së 

magjistraturës në përbërje : 

 

                      1. Prof.Dr. Shpetim Cami                    (kryetar) 

                      2. Doc.dr.Senada Laçka                                            (mentor) 

                      3.Doc.Dr.Rudina Kaja                          (anëtar) 

 

 

Komisioni me përbërje të njëjtë do të jetë njëherazi dhe komision gjatë mbrojtjes 

së tezës së magjistraturës. 
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R   A   P    O  R   T 

 

Për mbrojtje të tezës së magjistraturës të kandidatit/ja Valmir Mazllami me titull 

PËRDORIMI I GJUHËS ANGLEZE NË SHKENCAT POLITIKE DHE 

DIPLOMACI  Në mbështetje të Vendimit të Këshillit  mësimoro-shkencor të Fakultetit 

të Shkencave Juridike si dhe Vendimit  të Këshillit mësimoro-shkencor të Fakultetit të 

sipërpërmendur dhe në cilësi të Komisionit Vlerësues rreth risive të hartimit të Projekt – 

Tezës së magjistraturës të kandidatit Valmir Mazllami- PËRDORIMI I GJUHËS 

ANGLEZE NË SHKENCAT POLITIKE DHE DIPLOMACI me një konsensus  unik 

jep këtë mendim: 

 

Përmbajtja, stili dhe risitë hulumtuese shkencore për temën “PËRDORIMI I GJUHËS 

ANGLEZE NË SHKENCAT POLITIKE DHE DIPLOMACI përmbush kriteret dhe 

kërkesat e një punimi që quhet magjistraturë. Janë analizuar thëniet shkencore, 

përfundimet janë bazuar në një raport të detajuar për pikëpamjet kërkimore. 

Hulumtimet shkencore janë mbështetur në kërkimet intensive të literaturës 

përkatëse, të traktateve, si dhe thënieve shkencore. Studimi i kujdesshëm, hulumtimi në 

thellësi dhe gjeneralizimi i përfundimeve shkencore kanë qenë prioritete gjatë aktivitetit 

kërkimor. 

Në pajtim me karakterin e objektit për studim dhe për të fituar një varg të 

procedurave dhe proceseve për të ardhur tek njohuria dhe e vërteta shkencore janë 

përdorur disa metoda shkencore si më poshtë: 

o Metoda deskriptive-historike, 

o Metoda e analizës,  

o Metoda krahasuese 

o Analiza e literaturës së jashtme lidhur me këtë fushë. 
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Kandidati Valmir Mazllami me teme PËRDORIMI I GJUHËS ANGLEZE NË 

SHKENCAT POLITIKE DHE DIPLOMACI ka mundësuar arritjen e kërkimeve 

cilësore dhe identifikimin e objektit që hulumtohet.  

 

Lënda e hulumtimit për këtë studim është përdorshmëria e gjuhës angleze në 

sistemin e diplomacisë dhe përdorshmëria e saj në shkencat politike. Ky studim do të jetë 

një studim i tërthortë. Ndër gjuhët diplomatike anglishtja është më e popullarizuara; është 

zgjedhja e parë mes masave dhe elitës.  

Përveç 375 milionë folësve vendas, është sugjeruar që 1.1 miliardë njerëz e dinë 

anglishten si gjuhë të dytë ose të huaj, duke qenë më shumë se 3 deri në 1.1 % e 

evropianëve flasin anglisht si gjuhën e tyre amtare ose si gjuhë të huaj. 

 Me një tolerancë të madhe ndaj ndryshimeve gjuhësore, anglishtja si gjuhë globale 

është bërë gjuha e fuqisë dhe prestigjit dhe si rrjedhojë një portier ndërkombëtar i 

përparimit shoqëror dhe ekonomik. Dominimi aktual i anglishtes si gjuhë botërore është i 

padiskutueshëm. Ajo luan një rol zyrtar ose pune në shumicën e organizatave 

ndërkombëtare.  

Anglishtja ka zëvendësuar frëngjishten si gjuhë franca e diplomacisë që nga Lufta e 

Dytë Botërore. Ngritja e anglishtes në diplomaci filloi në vitin 1919, pas Luftës së Parë 

Botërore, kur Traktati i Versajës u shkrua në anglisht, si dhe në frëngjisht, gjuha 

dominuese e përdorur në diplomaci në atë kohë. Përdorimi i përhapur i anglishtes u 

avancua më tej nga roli i spikatur ndërkombëtar i luajtur nga kombet anglishtfolëse 

(d.m.th., Shtetet e Bashkuara dhe Komonuelthi i Kombeve) në pasojat e Luftës së Dytë 

Botërore, veçanërisht në krijimin dhe organizimin e Kombeve të Bashkuara dhe 

zhvillimin e internetit.  
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Anglishtja është një nga gjashtë gjuhët zyrtare të OKB -së dhe, së bashku me 

frëngjishten, një nga dy gjuhët e saj gjuhë pune (të tjerat janë arabe, kineze, ruse dhe 

spanjolle). Anglishtja është lingua franca aktuale e biznesit, shkencës, teknologjisë dhe 

aviacionit ndërkombëtar. 

 

Me këtë përmbyllje, konstatohet se ky punim shkencor i kandidatit 

Valmir Mazllami  i jep mundësinë që ai të marrë titullin shkencor: 

Magjistër i Shkencave Politike 

 sepse për dëshmi ka këtë kontribut shkencor të vlerësuar nga përbërja e komisionit 

arsimoro-shkencor si vijon: 

 

 

Komisioni për mbrojtje: 

 

                      1. Prof.Dr. Shpetim Cami                    (kryetar) с.р. 

                      2. Doc.dr.Senada Laçka                                            (mentor)  с.р. 

                      3.Doc.Dr.Rudina Kaja                          (anëtar)  с.р. 
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ДО  

НАСТАВНО НАУЧНИОТ СОВЕТ  

НА ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ  

МЕЃУНАРОДЕН УНИВЕРЗИТЕТ ВО СТРУГА 

 

 

Врз основа на Законот за високо образование, Статутот на Меѓународниот 

Универзитет во Струга и Правилникот за посдипломски студии, општите услови и 

постапки за организирање на последипломски студии,   а по предлог на Наставно 

научниот совет на Факултетот за Економски Науки, именувана е комисија за 

оценка и одбрана на магистерскиот труд под наслов:  

Процеси/практики на управување со човечки ресурси и 

нивното влијание врз перформансите на претприатието- 

Случајот со приватните организации во регионот на 

Струга  поднесен од кандидатот Ертан Алиоски . Комисијата за оценка, во 

состав: 

        1. Проф. Д-р Љупчо Стојчески, претседател 

 

              2. Проф. Д-р Билјана Цигловска Бојчевска, ментор             

   

3. Доц. Д-р Назмије Мерко Забзун, член          

   

по читањето и анализата на магистерскиот труд  го поднесува следниот 

 

И  З В Е Ш Т А Ј 

 

1. ОПФАТ И СОДРЖИНА НА МАГИСТЕРСКИОТ ТРУД 

Во ерата во која живееме, функцијата и улогата на човечките ресурси постојано се 

зголемува. Организациската посветеност за зајакнување на организациските 

перформанси и перформансите на човечките ресурси е неопходност за економската 
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динамика со која се соочуваме. Студијата ги истакнува процесите/практиките кои 

имаат директно влијание врз индивидуалните и организациските перформанси на 

вработените. Со цел поконкретно да се анализираат перформансите на 

организацијата и перформансите на поединците во организацијата, се разгледуваат 

процеси/практики како што се: регрутирање и селекција, обука и развој, 

мотивација, награда и компензација, насочување во кариерата и оценување на 

перформансите. 

Резултатите од анализата генерално го поддржаа фактот дека перформансите на 

организацијата и индивидуалните перформанси зависат од процесите/практиките 

на управување со човечки ресурси. За да се постигнат овие резултати, направените 

анализи се истражувачки и потврдувачки факторски анализи за да продолжат со 

регресите кои ги потврдуваат или не хипотезите покренати во овој труд. 

 

 

6. ОЦЕНКА НА ТРУДОТ 

 

 По прегледот на магистерскиот труд под наслов “Процеси/практики 

на управување со човечки ресурси и нивното влијание врз 

перформансите на претприатието- Случајот со приватните 

организации во регионот на Струга  поднесен од кандидатот Ертан 

Алиоски слободни сме да го процениме следното: 

 Трудот обработува актуелна, современа и мошне интересна проблематика. 

Насловот на темата е во согласност со структурата на трудот; 

 Насловите и авторите на користената домашна и странска литература, 

зборуваат за квалитетот и стручноста на изворната база за пишување на 

трудот; 

 Од методолошки аспект, во трудот се опфатени неопходните методи кои се 

во корелација со насловот на трудот; 
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 Целите кои се поставени се постигнати и критериумите кои се бараат за 

магистерските трудови се исполнети. Оттука, произлегува позитивна оценка 

на овој магистерски труд. 

 

 

3. ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Магистерскиот труд на кандидатот Ертан Алиоски Процеси/практики на 

управување со човечки ресурси и нивното влијание врз 

перформансите на претприатието- Случајот со приватните 

организации во регионот на Струга  обработува мошне современа, 

интересна, актуелна и значајна проблематика. Во трудот успешно се применети 

методите на истражување во функција на темата што се обработува. Користена е 

релевантна домашна и странска литература, како и материјали кои секојдневно се 

обновуваат на интернет. 

        Со оглед на позитивната оценка за магистерскиот труд на Наставно научниот 

совет му предлагаме: 

- да го прифати извештајот на Комисијата за оценка на магистерскиот труд на 

кандидатот Ертан Алиоски  и 

- да одобри јавна објава на овој магистерски труд. 

 

                                                              Членови на комисијата 

 

          1. Проф. Д-р Љупчо Стојчески, претседател с.р. 

 

              2. Проф. Д-р Билјана Цигловска Бојчевска, ментор    с.р.          

   

3. Доц. Д-р Назмије Мерко Забзун, член         с.р. 
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Drejtuar Këshillit  Shkencor-Arsimor  

Fakulteti Juridik,  

Universiteti Ndërkombëtar në Strugë 

 

 

 

Këshillit Mësimoro-Shkencor 

të Fakultetit  të Shkencave Juridike  

 

 

 

Këshilli Mësimoro-Shkencor i Fakultetit të Shkencave Juridike, prane Universitetit 

Ndërkombëtar të Strugës, në bazë të Statutit të programit mësimor të Universitetit 

Ndërkombëtar të Strugës dhe në pajtim me normat e parapara për arsim të lartë  studimor 

e shkencor, Këshilli mësimoro-shkencor i Universitetit, shqyrtoi kërkesën e kandidatit 

Fatijona Reçi rreth përshtatshmërisë dhe vlerësimit të propozim-tezës së magjistraturës 

me titull : “E DREJTA NDËRKOMBËTARE E MIGRIMIT-(Harmonizimi i 

kornizës juridike për të Huajt në RMV, Shqipëri dhe Kosovë) me mentor 

Doc.Dr.Senada Laçka mori vendim për formimin e Komisionit për vlerësimin dhe 

përshtatshmërinë e propozim-tezës së magjistraturës në përbërje : 

                        1. Doc.Dr.Guximtar Rushani                                      (kryetar) 

 

2. Doc.Dr.Senada Laçka                                                       (mentor) 

 

                        3. Doc.Dr. Nurten Kala                                                (anëtar) 

 

 

Komisioni me përbërje të njëjtë do të jetë njëherazi dhe komision gjatë mbrojtjes 

së tezës së magjistraturës. 
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R   A   P    O  R   T 

 

Për mbrojtje të tezës së magjistraturës të kandidatit/ja  Fatijona Reçi  me titull“E 

DREJTA NDËRKOMBËTARE E MIGRIMIT-(Harmonizimi i kornizës juridike 

për të Huajt në RMV, Shqipëri dhe Kosovë). Në mbështetje të Vendimit të Këshillit  

mësimoro-shkencor të Fakultetit të Shkencave Juridike si dhe Vendimit  të Këshillit 

mësimoro-shkencor të Fakultetit të sipërpërmendur dhe në cilësi të Komisionit Vlerësues 

rreth risive të hartimit të Projekt – Tezës së magjistraturës të kandidatit Fatijona Reçi   

““E DREJTA NDËRKOMBËTARE E MIGRIMIT-(Harmonizimi i kornizës 

juridike për të Huajt në RMV, Shqipëri dhe Kosovë)”me një konsensus  unik jep këtë 

mendim: 

 

Përmbajtja, stili dhe risitë hulumtuese shkencore për temën “E DREJTA 

NDËRKOMBËTARE E MIGRIMIT-(Harmonizimi i kornizës juridike për të Huajt 

në RMV, Shqipëri dhe Kosovë)  përmbush kriteret dhe kërkesat e një punimi që quhet 

magjistraturë. Janë analizuar thëniet shkencore, përfundimet janë bazuar në një raport të 

detajuar për pikëpamjet kërkimore. 

hulumtimet shkencore janë mbështetur në kërkimet intensive të literaturës 

përkatëse, të traktateve, si dhe thënieve shkencore. studimi i kujdesshëm, hulumtimi në 

thellësi dhe gjeneralizimi i përfundimeve shkencore kanë qenë prioritete gjatë aktivitetit 

kërkimor. 

kandidati Fatijona Reçi me teme “E DREJTA NDËRKOMBËTARE E MIGRIMIT-

(Harmonizimi i kornizës juridike për të Huajt në RMV, Shqipëri dhe Kosovë) ka 

mundësuar arritjen e kërkimeve cilësore dhe identifikimin e objektit që hulumtohet.  

 



47 

 

Në tërë këtë hulumtim të gjerë magjistranti Fatijona Reçi ka bërë përpjekje shumë të 

kujdesshme.  

Historia e njerëzimit tregon se shpesh të huajt janë parë me dyshim dhe shpesh 

janë konsideruar si një rrezik për shoqërinë. Në ditët tona, migrimi është shndërruar në 

një fenomen global, për shkak edhe të zhvillimeve të mëdha të mjeteve të transportit dhe 

telekomunikacionit. Kërkesa për punëtorë të specializuar në industri të veçanta i ka 

detyruar shtetet që të liberalizojnë tregun e punës duke lejuar ardhjen e forcës punëtore 

nga vende të tjera. Shumë vende po parashikojnë kuota lidhur me numrin e imigrantëve 

që do të pranohen në sektorë të caktuar. 

Siguria kombëtare  përbën shqetësimin primar të shteteve, në politikat e tyre për pranimin 

e të 

huajve. Shpesh, siguria kombëtare interpretohet në mënyrë të zgjeruar, duke përfshirë 

edhe 

sigurinë ekonomike, identitetin kulturor e fetar, sigurinë e mjedisit, krahas rendit publik, 

social e politik, apo mbrojtjes kundër krimit të organizuar dhe terrorizimit. 

Çështjet e sigurisë, shpesh janë përdorur si alibi për të kufizuar apo pezulluar të 

drejtat e migrantëve. Me zgjerimin e veprimtarisë se krimit të organizuar dhe terrorizmit, 

është shtuar doza e dyshimit ndaj migrantëve, të cilët shpesh konsiderohen si ‘armiq’ 

potencialë. 

Harmonizimi i legjislacionit kombëtar të shteteve të Ballkanit Perëndimor me 

aktet ndërkombëtare lidhur me migrimin dhe të drejtat e të huajve janë një mënyrë për të 

trajtuar njerëzit në mënyrë të barabartë pa marr parasysh a janë ose jo shtetas. Ky studim 

do nxjerr në pah kornizën juridike të tre shteteve: Republikës të Maqedonisë të Veriut, 

Shqipërisë dhe Kosovës lidhur me të drejtat dhe detyrimet e të huajve. 

 

Me këtë përmbyllje, konstatohet se ky punim shkencor i kandidatit Fatijona Reçi 

i jep mundësinë që ai të marrë titullin shkencor: 

Magjistër i Shkencave Juridike  

 sepse për dëshmi ka këtë kontribut shkencor të vlerësuar nga përbërja e komisionit 

arsimoro-shkencor si vijon: 
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Komisioni për mbrojtje: 

                        1. Doc.Dr.Guximtar Rushani                              (kryetar) с.р. 

 

2. Doc.Dr.Senada Laçka                                                 (mentor) с.р. 

 

                        3. Doc.Dr. Nurten Kala                                         (anëtar)   с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


